
 

Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
 

 

 

 POLITIKA E PROGRAMIT  

 
 Programi Buxhetor Afatmesëm 2025-2027  

 

 Programi AE141 Shërbimet publike vendore  

 
 Përshkrimi i Programit  

 Sigurimi i ofrimit të shërbimeve publike vendore si parqe, lulishta, mirembajtje te siperfaqeve te 
varrimit , permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i qytetit etj ; 
Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, 
kopshteve publike, parqeve etj; 
Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese ; 
Mirëmbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe  urban; 
Sherbimi i transportit publik ; 
Kanalizime të Ujërave të Bardha të Mirëmbajtura 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

 
Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e 

infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Përmirësimi rrjetit kullues:- Km kanal 
kullues të pastruar kundrejt rrjetit total 

të kanaleve kulluese në pronësi të 
bashkisë (në %) 

 
26% 

 
27% 

 
29% 

 
30% 

 

 Përmirësimi rrjetit ujitës:- Km kanal 
ujitës të pastruar kundrejt rrjetit total të 

kanaleve ujitëse në pronësi të 
bashkisë (në %) 

 
19% 

 
19% 

 
19% 

 
19% 

 

 
1.1. 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose 
organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, 

sistemeve të ujitjes dhe kullimit, furnizim me ujë për 
vaditje të fermave bujqësore. 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Fuqizimi i strukturave menaxhuese në 
funksion te ujitjes dhe kullimit të 
tokave bujqësore                        Numri 
i  automjeteve: 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 

 Përmirësimi rrjetit kullues : Nr. km 
kanale kullues të mirëmbajtur dhe të 
përmirësuar / ndryshimi në km 
kundrejt vitit të kaluar 

 
56 

 
10 

 
10 

 
10 

 

 Përmirësimi rrjetit kullues:- Km kanal 
kullues të pastruar kundrejt rrjetit total 
të kanaleve kulluese në pronësi të 
bashkisë (në %) 

 
26% 

 
27% 

 
29% 

 
30% 

 

 Përmirësimi rrjetit kullues : Sipërfaqe 
në ha  përmirësuar kullimi  / ndryshimi 
në % kundrejt vitit të kaluar 

 
1440 

 
220 

 
0 

 
0 

 

 Përmirësimi rrjetit ujitës:- Km kanal 
ujitës të pastruar kundrejt rrjetit total të 
kanaleve ujitëse në pronësi të 
bashkisë (në %);: 

 
19% 

 
19% 

 
19% 

 
19% 

 

 

 
 
 
 



 

 Përmirësimi rrjetit ujitës:-Sipërfaqe e 
mbuluar me ujitje – ndryshimi në ha 
kundrejt vitit të kaluar 

 
320 

 
260 

 
100 

 
100 

 

 Përmirësimi rrjetit ujitës:-Sipërfaqe 
toke e kultivuar në % kundrejt totalit të 
inventarit të tokës bujqësore 

 
84% 

 
86% 

 
87% 

 
88% 

 

 Rritja e sipërfaqes së tokës bujqësore 
të kultivuar        ( ndryshimi në ha në 
vite ) 

 
610 

 
240 

 
150 

 
150 

 

    
 

 
 
 

2 

 

 
 
 

Qëllimi i Politikës së Programit 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore 
urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale  duke 
mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e 
infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare. 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve 
vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore; 
Përmirësimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar 
lidhjen e të gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor 
urban dhe kombëtar. 

 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Përmirësimi i rrjetit rrugor 
(aksesueshmëria e tij nga përdoruesit): 
i) Rrugë të shtruara (asfaltuara ose  
me çakull) kundrejt rrjetit rrugor të 
gjithë bashkisë (raporti në %); ii) Rrugë 
qytetase të shtruara kundrejt rrjetit total 
të rrugëve qytetase (në %) 

 
 

 
0.8% 

 
 

 
0.8% 

 
 

 
0.8% 

 
 

 
0.8% 

 

 Përmirësimi i rrjetit rrugor 
(aksesueshmëria e tij nga 
përdoruesit): i) Rrugë të shtruara 
(asfaltuara ose me çakull) kundrejt 
rrjetit rrugor të gjithë bashkisë (raporti 
në %); ii) Rrugë qytetase të shtruara 
kundrejt rrjetit total të rrugëve 
rrethqytetase (në %) 

 
 

 
5% 

 
 

 
5% 

 
 

 
5% 

 
 

 
5% 

 

2.1. Objektivi i Politikës së Programit 
Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve dhe trotuareve 

urbane. 
 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Efiçienca e alokimit të buxhetit për 
përmirësimin e infrastrukturës rrugore 
urbane   ; Kosto e mirëmbajtjes m2 ( 
buxheti në lekë për m2 rrugë, trotuare 

dhe sheshe të mirëmbajtura) 

 

 
3401 

 

 
3455 

 

 
3497 

 

 
3471 

 

 Përmirësimi i rrjetit rrugor 
(aksesueshmëria e tij nga përdoruesit): 
i) Rrugë të shtruara (asfaltuara ose  
me çakull) kundrejt rrjetit rrugor të 
gjithë bashkisë (raporti në %); ii) Rrugë 
qytetase të shtruara kundrejt rrjetit total 
të rrugëve qytetase (në %) 

 
 

 
0.8% 

 
 

 
0.8% 

 
 

 
0.8% 

 
 

 
0.8% 

 

 Raporti i rrugëve dhe sheshe të 
mirëmbajtura / ndryshimi në m2 

kundrejt vitit të kaluar 

 
409 

 
20 

 
50 

 
50 

 

 Raporti i trotuareve të mirëmbajtura/ 
ndryshimi në m2 kundrejt vitit të 
kaluar 

 
1960 

 
10 

 
5 

 
5 

 

 
2.2. 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Përmirësimi i rrjetit të rrugëve rurale duke siguruar 
lidhjen e të gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor 

urban dhe kombëtar. 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Efiçienca e alokimit të buxhetit për 
përmirësimin e infrastrukturës rrugore 
rurale  :      Kosto e mirëmbajtjes m2 
( buxheti në lekë për m2 rrugë, 
trotuare dhe sheshe të mirembajtura) 

 

 
1,162.4 

 

 
1,195.2 

 

 
1,210.3 

 

 
1,226.9 

 

 

 



 

 
 

 Përmirësimi i rrjetit rrugor 
(aksesueshmëria e tij nga 

përdoruesit): i) Rrugë  të shtruara 
(asfaltuara ose me çakull) dhe 

trotuare kundrejt rrjetit rrugor të gjithë 
bashkisë (raporti në %); 

 

 
5% 

 

 
5% 

 

 
5% 

 

 
5% 

 

 Raporti i rrugëve , sheshe   dhe 
trotuareve të mirëmbajtura rurale / 
ndryshimi në m2 kundrejt vitit të 

kaluar 

 
-49,837.00 

 
61.00 

 
90.00 

 
70.00 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Lëvizshmeri e sigurt, e mirë orientuar për banorët dhe 
vizitorët. Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor në 
shërbim të qytetarëve të Bashkisë Shkodër. Përmirësim 
të impaktit mjedisor nëpërmjet stimulimit te transportit 
publik dhe traditës së përdorimit të biçikletës. 

 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Përmirësimi i transportit publik. Zona e 
mbuluar me transport publik (Popullsia 
që jeton brenda një rrezeje 500 m deri 
në një stacion autobusi); -       Numri i 
linjave të transportit publik urban dhe 

interurban 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

 

 

3.1. 
 

Objektivi i Politikës së Programit 
Përmirësimi i lëvizshmërisë urbane për një siguri dhe 

cilësi jetesë më të mirë. 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Rritja e sigurisë në rrugë për 
këmbësoret dhe pedaluesit nëpërmjet: 

Numri i tabelave për sinjalistikën 
vertikale ne vit kundrejt totalit te 

tabelave 

 

 
5.0% 

 

 
5.0% 

 

 
5.0% 

 

 
5.0% 

 

 Rritja e sigurisë në rrugë për 
këmbësoret dhe pedaluesit nëpërmjet: 

Numri i bumpeve për sinjalistikën 
horizontale  - ndryshimi ne numer 

kundrejt vitit paraardhës 

 

 
20 

 

 
15 

 

 
15 

 

 
15 

 

 Përmirësimi i transportit publik. Zona e 
mbuluar me transport publik (Popullsia 
që jeton brenda një rrezeje 500 m deri 
në një stacion autobusi); -       Numri i 
linjave të transportit publik urban dhe 

interurban 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

 

 Rritja e sigurise per pedaluesit permes 
krijimit te korsive te dedikuara te 

plotesuara me sinjalistike, ndryshimi 
ne meter linear me vitin paraardhes 

 
2994 

 
2542 

 
2500 

 
2000 

 

 Përmirësimi i adresarit të bashkisë 
Shkodër:  nr I rrugëve të azhornuar në 

sistemin e adresave në vite 

 
1000 

 
1000 

 
1000 

 
1000 

 

4 Qëllimi i Politikës së Programit 
Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve 

urbane. 
 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Eficienca e shërbimit / mbulimi kostos 
së shërbimit nga tarifa - Raporti të 

ardhurave nga tarifa kundrejt 
shpenzimeve totale për shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve (Raporti në 

%) 

 

 
70% 

 

 
68% 

 

 
69% 

 

 
69% 

 

 Përmirësimi i cilësisë së shërbimit  - 
Ndyshimi i frekuencës së mbledhjes 

së mbetjeve bashkiake ne qytet (here 
në javë, nga viti ne vit) 

 
9.10 

 
9.10 

 
9.10 

 
9.10 

 

 
 
 
 



 

 

 
 Efiçienca buxhetore për ofrimin e 

shërbimi: 
Buxheti për menaxhimin e mbetjeve 
kundrejt sasisë totale të mbetejve të 
menaxhuar (mije lekë/ ton) ( kosto 

operative dhe mirembajtje pa perfshire 
investime ) 

 

 
 

6.60 

 

 
 

7.25 

 

 
 

7.25 

 

 
 

7.25 

 

 Përmirësimi i cilësisë së shërbimit - 
Ndryshimi ne %  i frekuencës së 

mbledhjes së mbetjeve bashkiake ne 
nj.a  (here ne jave) 

 
2.5 

 
2.5 

 
2.5 

 
2.5 

 

 Përmirësimi i cilësisë së shërbimit - 
Siperfaqe e cila fshihet manualisht ne 

qytet (nga viti ne vit) 

 
58.4 

 
58.4 

 
60.0 

 
60.0 

 

 
4.1. 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Përmirësimi i administrimit të shërbimit të menaxhimit të 
mbetjeve urbane: 

- Mbulimi i kostos nga tarifa e shërbimit 
- Norma e mbledhjes së tarifës së shërbimit 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Eficienca e shërbimit / mbulimi kostos 
së shërbimit nga tarifa - Raporti të 

ardhurave nga tarifa kundrejt 
shpenzimeve totale për shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve (Raporti në 

%) 

 

 
70% 

 

 
68% 

 

 
69% 

 

 
69% 

 

4.2. Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane në zonën 
Qytet 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Përmirësimi i cilësisë së shërbimit : 
Numri i banorëve të cileve i ofrohet 
shërbimi derë-më-derë (%) në zonën 
qytet 

 
2% 

 
2% 

 
2% 

 
2% 

 

 Përmirësimi i cilësisë së shërbimit  - 
Ndyshimi ne % e frekuencës së 
mbledhjes së mbetjeve bashkiake ne 
qytet (here në javë, nga viti ne vit) 

 
9.10 

 
9.10 

 
9.10 

 
9.10 

 

 
 

Minimizimi I volumit te mbetjeve te 
gjelberta ne qytet dhe permiresimi I 
cilesise se pastrimit 
Target, % e mbetjeve të eleminuara 
nga depozitimi në landfill ( të trajtuara 
në fushën e kompostimit) 

  

 
 

35% 

 

 
 

45% 

 

 
 

55% 

 

4.3. Objektivi i Politikës së Programit Efiçienca buxhetore për ofrimin e shërbimit  

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Sasia e mbetjeve urbane të 
grumbulluara dhe të transportuara ne 
vendet e miratuar kundrejt numrit total 
të banorëve (ton/fryme/vit) 

 
0.48 

 
0.48 

 
0.48 

 
0.48 

 

 Efiçienca buxhetore për ofrimin e 
shërbimit: Të ardhura nga tarifat e 
shërbimit për 1 ton mbetje të 
menaxhuara (ne mije leke) 

 
4.60 

 
4.92 

 
4.99 

 
4.99 

 

 Efiçienca buxhetore për ofrimin e 
shërbimi: 
Buxheti për menaxhimin e mbetjeve 
kundrejt sasisë totale të mbetejve të 
menaxhuar (mije lekë/ ton) ( kosto 
operative dhe mirembajtje pa perfshire 
investime ) 

 

 
 

6.60 

 

 
 

7.25 

 

 
 

7.25 

 

 
 

7.25 

 

4.4. Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane në Nj.A.  

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Permiresimi i cilesise se sherbimit ne 
zonat turistike:% e banoreve ne zonen 
Plazh-Velipoje qe cileve i ofrohet 
sherbimi dere-me-dere 

 
49% 

 
49% 

 
65% 

 
65% 

 



 

 
 
 
 
 

 Rritja e mbulimit me shërbim - 
Popullata rezidente e mbuluar me 
shërbim në nj.a në raport me totalin e 
popullsisë Nj.A 

 
93% 

 
93% 

 
94% 

 
94% 

 

 Përmirësimi i cilësisë së shërbimit - 
Ndryshimi   i frekuencës së mbledhjes 
së mbetjeve bashkiake në nj.a (herë 
në javë) 

 
2.5 

 
2.5 

 
2.5 

 
2.5 

 

4.5. Objektivi i Politikës së Programit Rritja e siperfaqës që fshihet në zonën urbane  

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Përmirësimi i cilësisë së shërbimit - 
Siperfaqe e cila fshihet manualisht ne 

qytet (nga viti ne vit) 

 
58.4 

 
58.4 

 
60.0 

 
60.0 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

 

I Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike 
cilësore në të gjithë territorin e saj pamvarësisht 
vendodhjes së tyre.          II.Permirësimi i eficences dhe 
efektivitetit të sherbimeve publike, modernizimi i tyre 
nëpërmjet  permiresimit të vazhdueshëm  të 
teknologjisë                                                          III. 
Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e varrezave 
publike si dhe garantimi i shërbimit  të varrimit; 

 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Rritja e efiçiencës buxhetore në 
ofrimin e sherbimeve operative te 

gjelberimit dhe varrezave       - 
ndryshimi ne % kundrejt vitit 

paraardhes 

 

 
-2% 

 

 
2% 

 

 
0% 

 

 
0% 

 

 Kapaciteti i varrezave publike për 
1000 banorë 805 805 805 805  

 
5.1. 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Përmbushja e nevojës për kryerjen e shërbimeve ditore 
të ruajtjes, pastrimit, mirëmbajtjes dhe të tjera për 

objektet dhe hapësirat publike. 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Rritja e efiçiencës buxhetore në 
ofrimin e sherbimeve operative te 

gjelberimit dhe varrezave       - 
ndryshimi ne % kundrejt vitit 

paraardhes 

 

 
-2% 

 

 
2% 

 

 
0% 

 

 
0% 

 

 
5.2. 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Shërbim cilësor me standarde dhe sipas normativave të 
rregullores së Mirëmbajtjes së Varrezave. Zgjerim i 

territorit të Varrezave për vazhdimësinë e këtij shërbimi 
. 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Kapaciteti i varrezave publike për 
1000 banorë 

805 805 805 805  

 Përmirësimi i shërbimit të varrezave  - 
Zgjerimi i sipërfaqes se mirembajtjes 
për garantimin e shërbimit funeral ne 
qytet - ndryshimi  ne m2 kundrejt vitit 

paraardhes 

 

 
93,886 

 

 
93,886 

 

 
93,886 

 

 
93,886 

 

 
6 

 
Qëllimi i Politikës së Programit 

Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i 
lulishteve , zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbërta dhe 
gjelbërimit rrugor, objektet publike të mirëmbajtura. 

 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Përmirësimi i shërbimeve publike 
vendore - Raporti i sipërfaqes së 
gjelbëruar kundrejt sipërfaqes totale të 
bashkisë (në %) 

 
92% 

 
94% 

 
86% 

 
86% 

 



 

 Efiçienca e shërbimit / mbulimi kostos 
së shërbimit nga tarifa - Raporti të 
ardhurave nga tarifa kundrejt 
shpenzimeve totale për shërbimin e 

 
62% 

 
64% 

 
67% 

 
67% 

 

 
 
 

 menaxhimit të mbetjeve (Raporti në 
%) 

     

 Rrënjë pemë të mbjella kundrejt totalit 
të pemëve për të cilat kujdeset  - ne 

% kundrejt totali 

 
7% 

 
7% 

 
7% 

 
7% 

 

 
6.1. 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i 
lulishteve, zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbërta dhe 

gjelbërimit rrugor, në të gjithë Bashkinë. 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Përmirësimi i shërbimeve publike 
vendore - Raporti i sipërfaqes së 
gjelbëruar kundrejt sipërfaqes totale të 
bashkisë (në %) 

 
92% 

 
94% 

 
86% 

 
86% 

 

 Efiçienca e shërbimit / mbulimi kostos 
së shërbimit nga tarifa - Raporti të 
ardhurave nga tarifa kundrejt 
shpenzimeve totale për shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve (Raporti në 
%) 

 

 
62% 

 

 
64% 

 

 
67% 

 

 
67% 

 

 Lekë të ardhura nga tarifa e 
gjelbërimit kundrejt siperfaqes se 
mirembajtuar  (në mijë lekë/sip 
mirëmbajtur në m2) 

 
0.21 

 
0.23 

 
0.25 

 
0.25 

 

 Rrënjë pemë të mbjella kundrejt totalit 
të pemëve për të cilat kujdeset  - 
ndryshimi vjetor në numër 

 
7% 

 
7% 

 
7% 

 
7% 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

 

I.Garantimin e shërbimeve publike cilësore për 
përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe permiresimin e 
ndricimit te mjediseve publike.  II.Rritja e efiçencës dhe 
efektivitetit të sherbimeve publike, nëpërmjet 
përmirësimit  të vazhdueshëm të teknologjisë si dhe 
zgjerimit të zonës së shërbimit. 

 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Rritja e mbulimit të territorit me 
ndriçim publik: - Sipërfaqja e shtuar e 
rrugëve dhe e shesheve të ndriçuara; 
- Sipërfaqe e hapësirave publike e 
mbuluar me ndriçim – raporti 
sipërfaqe e mbuluar me ndriçim 
kundrejt totalit të sipërfaqes publike të 
bashkisë (në%) 

 
 

 
66% 

 
 

 
67% 

 
 

 
68% 

 
 

 
69% 

 

 Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të 
bashkisë për shërbimin e ndriçimit 
publik 
-Shpenzime operative totale kundrejt 
sipërfaqes totale të ndriçuar  - (Mijë 
Lekë të shpenzuara për m2 katror 
hapësirë publike të ndriçuar) 

 

 
 

114 

 

 
 

98 

 

 
 

97 

 

 
 

95 

 

 Përmirësimi i mbulimit të kostove nga 
tarifa e shërbimit ; Mbulimi sherbimit 
te ndricimit publik nga tarifa e 
sherbimit- Lekë ardhura nga tarifat për 
ndriçimin e hapësirave publike 
kundrejt totalit të shpenzimeve të 
bashkisë për mbulimin me ndriçim (në 
%) 

 
 

 
38% 

 
 

 
41% 

 
 

 
48% 

 
 

 
48% 

 

 

7.1. 
 

Objektivi i Politikës së Programit 
 

Përmirësimi i menaxhimit të shërbimit të ndriçimit. 
 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  



 

 Rritja e mbulimit të territorit me 
ndriçim publik: - Sipërfaqja e shtuar e 
rrugëve dhe e shesheve të ndriçuara; 
- Sipërfaqe e hapësirave publike e 
mbuluar me ndriçim – raporti 
sipërfaqe e mbuluar me ndriçim 

 

 
66% 

 

 
67% 

 

 
68% 

 

 
69% 

 

 

 
 

 kundrejt totalit të sipërfaqes publike të 
bashkisë (në%) 

     

  
Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të 
bashkisë për shërbimin e ndriçimit 
publik 
-Shpenzime operative totale kundrejt 
sipërfaqes totale të ndriçuar  - (Ne 
Lekë të shpenzuara për m2 katror 
hapësirë publike të ndriçuar) 
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95 

 

 Përmirësimi i mbulimit të kostove nga 
tarifa e shërbimit ; Mbulimi sherbimit 
te ndricimit publik nga tarifa e 
sherbimit- Lekë ardhura nga tarifat për 
ndriçimin e hapësirave publike 
kundrejt totalit të shpenzimeve të 
bashkisë për mbulimin me ndriçim (në 
%) 

 
 

 
38% 

 
 

 
41% 

 
 

 
48% 

 
 

 
48% 

 

 Përmirësimi i mbulimit të kostove nga 
tarifa e shërbimit ; Mbulimi sherbimit 
te ndricimit publik nga tarifa e 
sherbimit- Lekë ardhura nga tarifat për 
ndriçimin e hapësirave publike 
kundrejt totalit të shpenzimeve të 
bashkisë për mbulimin e pageses se 
konsumit te EE per ndriçimin rrugor 
(në %) 

 

 
 
 

57% 

 

 
 
 

58% 

 

 
 
 

52% 

 

 
 
 

52% 

 

 Zgjerimi i rrjetit te shërbimit të 
ndricimit publik  në zonen urbane te 
Bashkise Shkoder - ndryshimi ne % 
kundrejt totalit te linajve te reja te 
ndricuara 

 

 
3% 

 

 
2% 

 

 
1% 

 

 
1% 

 

 Zgjerimi i rrjetit të shërbimit të 
ndricimit publik  në Njësitë 
Administrative të Bashkisë  - 
ndryshimi në % kundrejt vitit 
paraardhës 

 

 
19% 

 

 
20% 

 

 
20% 

 

 
17% 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Q1. I.Garantimin e shërbimeve publike cilësore për 
përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe mbrojtjen e 
mjedisit. II.Rritja e efiçencës dhe efektivitetit të 
sherbimeve publike, nëpërmjet përmirësimit të 
vazhdueshëm të teknologjisë si dhe zgjerimit të zonës 
së shërbimit. III.Rritja e transparencës në lidhje me 
ofrimin e shërbimeve publike, duke siguruar 
pjesëmarrjen e publikut në proçesin e planifikimit dhe të 
monitorimit për ta orientuar atë sipas nevojave të tyre . 
IV.Mbledhja dhe largimi i ujërave të shiut dhe mbrojtjen 
nga përmbytjet në zonat e banuara; 

 

         2024   2025 2026 2027  

 Buxheti Plani Plani Plani  

 Rritja e efiçiencës buxhetore në 
ofrimin e shërbimit të kanalizimeve të 
ujërave të shiut - ndryshimi në % 
kundrejt vitit paraardhës 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 

 

8.1. 
 

Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i sistemit të kanalizimit të ujërave të shiut 
në të gjithe zonat urbane të Nj.A të bashkisë. 

 

 Treguesit e Performancës për Objektivin  

 Rritja e efiçiencës buxhetore në 
ofrimin e shërbimit të kanalizimeve të 
ujërave të shiut - ndryshimi në % 
kundrejt vitit paraardhës 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
0% 

 



 

 

 

 


